1

 UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  572/BQLKKT-QLDN Gia Lai, ngày 17 tháng 7 năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện một số biện

pháp cấp bách để phòng, chống

dịch Covid-19 và triển khai thực

hiện nghị quyết số 68/NQ-CP

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp tại Khu công nghiệp Trà Đa;

     - Các doanh nghiệp tại Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh.

Thực hiện Thông báo số 137/TB-VP ngày 17/7/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch Covid-19 của tỉnh tại cuộc họp trực tuyến với Ban Chỉ đạo các

huyện, thị xã, thành phố (ngày 17/7/2021); Thông báo số 136/TB-VP ngày

17/7/2021 của Văn phòng UBND tỉnh về kết luận của đồng chí Nguyễn Thị

Thanh Lịch – Phó Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số

68/NQ-CP của Chính phủ, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ; Công điện khẩn số 16/CĐ-UBND ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch

Covid–19 do liên quan đến trường hợp dương tính lần 1 với SARS-CoV-2 tại

huyện Krông Pa; Thông báo khẩn số 2212/TB-SYT ngày 17/7/2021 của Sở Y tế

về tìm người có mặt tại các điểm nguy cơ liên quan đến bệnh nhân Covid-19

trên địa bàn huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai; Công văn số 187/CV-BCĐ ngày

16/7/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh về việc cập

nhật danh sách các địa phương có liên quan đến dịch Covid-19 và hướng dẫn áp

dụng hình thức giám sát y tế đối với người đi từ vùng dịch trong nước về tỉnh Gia

Lai; Quyết định số 1254/QĐ-CAT-PV01 ngày 16/7/2021 của Công an tỉnh về ban

hành Quy trình thực hiện tại các Chốt kiểm soát dịch bệnh chống dịch Covid-19.

Qua đó, UBND tỉnh thông báo hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 đã

bùng phát và diễn biến rất phức tạp tại Thành phố Hồ Chí Minh, các tỉnh phía

Nam và các tỉnh Nam Trung bộ. Tại Gia Lai trong 12 giờ đã ghi nhận mới 05 ca

tại Krông Pa và Ayun Pa liên quan ca bệnh mã số 44302, (toàn tỉnh hiện điều trị

13 ca bệnh) riêng ca bệnh này chưa xác định được nguồn lây.

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đề nghị các doanh nghiệp khẩn trương triển

khai các biện pháp sau:

1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của UBND tỉnh và của ngành Y tế;

tuyệt đối không được lơ là, chủ quan vì dịch có thể xảy ra bất cứ lúc nào, bất cứ

2

ở địa phương nào.

2. Rà soát các điều kiện phục vụ cho phòng, chống dịch để có phương án

xử lý kịp thời, phù hợp.

3. Kêu gọi, vận động người lao động, nhất là các trường hợp F0, F1, F2

khai báo, cung cấp thông tin truy vết một cách trung thực, rõ ràng để cơ quan

chuyên môn thực hiện đúng, kịp thời công tác phòng, chống dịch.

4. Khẩn trương lập danh sách các đối tượng đủ điều kiện hỗ trợ nhanh

chóng hoàn chỉnh hồ sơ, đề xuất để được nhận hỗ trợ, giảm bớt khó khăn do ảnh

hưởng từ đại dịch Covid-19 theo tinh thần Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày

01/7/2021 của Chính phủ; Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của

Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử

dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. Chủ doanh nghiệp gửi danh

sách về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trước ngày 20/7/2021 (đồng thời

gửi về Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh để biết) và chịu trách nhiệm về tính chính

xác của thông tin cung cấp, đảm bảo không bỏ sót đối tượng, không để xảy ra

tình trạng trục lợi chính sách.

5. Tiếp tục cập nhật danh sách các địa phương có liên quan đến dịch Covid-

19 (Có danh sách kèm theo) và triển khai áp dụng các biện pháp giám sát, cách ly

y tế theo Công văn số 76/CV-BCĐ ngày 11/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống

dịch Covid-19 của tỉnh.

Các văn bản hướng dẫn về công tác phòng, chống dịch được đăng tải trên

địa chỉ Website http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-

covid19-ncov.html? và https://gialai.gov.vn/pages/van-ban-chi-dao-dieu-

hanh.aspx./.

Đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh;

- Sở Y tế;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- UBND thành phố Pleiku;

- UBND huyện Đức Cơ;

- UBND xã Trà Đa; UBND xã Ia Dom;

- Trang Web BQLKKT (đăng tin);

- Lưu VT, PQLDN.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG  BAN

Nguyễn Đăng Khoa

http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-covid19-ncov.html?http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-covid19-ncov.html?%20
http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-covid19-ncov.html?http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-covid19-ncov.html?%20
https://gialai.gov.vn/pages/van-ban-chi-dao-dieu-hanh.aspx
https://gialai.gov.vn/pages/van-ban-chi-dao-dieu-hanh.aspx